
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง 

เรื่อง  การสํารวจขอมูลเกี่ยวกับท่ีดิน โรงเรือนหรือสิง่ปลูกสราง  
ปายและการประกอบกจิการคา  
................................................ 

  ดวยองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง ไดจัดทําโครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๐ (การสํารวจขอมูลภาคสนาม) จึงไดกําหนดให
เจาหนาที่เขาสํารวจขอมูลการถือครองที่ดิน โรงเรือนหรือสิ่งปลูกสราง หรือปาย รวมท้ังการประกอบกิจการคาตางๆ ในพื้นที่
เขตองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง ตั้งแตเดือน มกราคม ๒๕๖๐ เปนตนไป ทั้งนี้ใหเปนไปตาม  

  พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและท่ีดิน พ.ศ.๒๔๗๕  
  มาตรา ๒๓ เพื่อประโยชนในการรับประเมิน ใหพนักงานเจาหนาที่มีอํานาจที่จะเขาไปตรวจตราทรัพยสินได
ดวยตนเองตอหนาผูรับประเมิน ผูเชาหรือผูครอง หรือผูแทน ระหวางเวลาพระอาทิตยขึ้น และพระอาทิตยตก และเมื่อผูรับ
การประเมิน ผูเชาหรือผูครอง ไดรับคํารองแลว ก็จะตองใหความสะดวก ตามสมควรแกพนักงานเจาหนาที่ในการตรวจตราน้ัน 
ในการน้ีผูรับประเมิน ผูเชาหรือผูครอง จะตองไดรับแจงความเปนลายลักษณอักษรใหทราบไมต่ํากวาสี่สิบแปดชั่วโมงกอน
ตรวจ 
  พระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี พ.ศ.๒๕๐๘ 
  มาตรา ๔๗ ในการปฏิบัติหนาท่ี ใหเจาพนักงานประเมินมีอํานาจดังตอไปน้ี  
  (๑)  เขาไปในที่ดินหรือสถานที่ที่เก่ียวของแกการจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ของผูมีหนาที่เสียภาษีบํารุงทองที่
ในระหวางพระอาทิตยขึ้นถึงพระอาทิตยตก หรือในเวลาทําการ เพื่อสอบถามบุคคลใดๆ หรือตรวจสอบ ตรวจคนบัญชีหรือ
เอกสาร หรือยึดอายัดบัญชี หรือเอกสารเพื่อทราบวาผูมีหนาที่เสียภาษีบํารุงทองที่ไดปฏิบัติการถูกตองตามพระราชบัญญัติน้ี
หรือไม 
   (๒) มีหนังสือเรียกผูมหีนาที่เสยีภาษีบาํรุงทองที่หรือบคุคลซึง่เกีย่วของมาใหถอยคําหรือสงบญัชหีรือ
เอกสารมาตรวจสอบ 
  พระราชบัญญัติภาษปีาย พ.ศ.๒๕๑๐ 
  มาตรา ๒๗ ในการปฏิบัติหนาท่ี ใหเจาพนักงานประเมินมีอํานาจดังตอไปน้ี  
  (๑)  เขาไปในสถานทีป่ระกอบการคาหรือประกอบกิจการอ่ืนเพื่อหารายไดของผูมีหนาที่เสียภาษีปาย หรือ
บริเวณท่ีตอเน่ืองกับสถานที่ดังกลาว หรือสถานที่ที่เก่ียวของกับการจัดเก็บภาษีปายในระหวางพระอาทิตยขึ้นถึงพระอาทิตย
ตก หรือในเวลาทําการ เพื่อตรวจสอบวาผูมีหนาที่เสียภาษีปายไดปฏิบัติการถูกตองตามพระราชบัญญัติน้ีหรือไม 
  (๒) ออกคําสั่งเปนหนังสือเรยีกผูมีหนาที่เสียภาษปีายมาใหถอยคําหรือใหสงบญัชีหรือเอกสารเกีย่วกับภาษี
ปายมาตรวจสอบภายในกําหนดเวลาอันสมควร 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน  

                       ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๔    เดือน   มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

  
 (ลงชื่อ) 

              (นายทวปี    อมศิริ) 
        นายกองคการบริหารสวนตําบลแพรกหนามแดง 
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